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فوتبال خبر

دشت ۶  امتیازی استقلال
 از دل کویر

در ادامه هفته نهم رقابت های لیگ برتر  �
عصر روز گذشته چهار دیدار برگزار شد که در 
حساس ترین بازی، استقلال در سیرجان توانست 
از سد امیر قلعه نویی و گل گهر بگذرد و صدرنشین 
لیگ برتر شود. در این بازی که رشید مظاهری با 
چندین واکنش بی نظیر مانع از شکست استقلال 
شد، شاگردان محمود فکری ابتدا با دو گل از 
میزبان پیش افتادند و حتی این فرصت را داشتند 
تا با یک پنالتی دیگر، اختلاف را به عدد سه 
برسانند که دومین ضربه پنالتی وریا غفوری به 
بیرون رفت. در ادامه امیر قلعه نویی و تیمش به 
بازی برگشتند و اختلاف به حداقل رسید و چه بسا 
اگر رشید مظاهری درون دروازه استقلال نبود، آنها 
می توانستند بازی باخته را مساوی کنند. استقلال 
با محمود فکری پیش از این دیدار، با یک بازی 
و دو اختلاف کمتر پایین تر از گل گهر در جدول 
رده بندی قرار گرفته بودند؛ ولی با این برد، نه تنها 
سه امتیاز ارزشمند را به دست آوردند؛ بلکه در 
جدول، گل گهر را هم پشت سر گذاشتند. با این 
سه امتیاز، استقلال حالا از هشت بازی ۱۵ امتیازی 
است و هم امتیاز با صنعت نفت در صدر جدول 
ایستاده است. البته صنعت نفت یک بازی بیشتر 
دارد. امیر قلعه نویی که در مجموع دیدارهایی 
که به عنوان سرمربی روبه روی استقلال ایستاده، 
یازدهمین شکستش را هم تجربه کرد، با گل گهر 
بعد از ۹ بازی ۱۴ امتیازی ماند و فعلا در رده سوم 
ایستاده  است. در دیگر دیدارهای روز گذشته، 
تراکتور و شهرخودرو به تساوی بدون گل رسیدند، 
پیکان سه امتیاز شیرین در مسجد سلیمان به 
دست آورد و فولاد هم در خانه با یک گل نساجی 
را شکست داد. به این ترتیب و بدون در نظر گرفتن 
تعداد بازی تیم ها، استقلال و صنعت نفت ۱۵ 
امتیازی و صدرنشین هستند و تیم های گل گهر و 
سپاهان هم با ۱۴ امتیاز در تعقیب آنها هستند. 
امروز هم در یکی از دیدارهای باقی مانده از 
هفته های گذشته، پرسپولیس در تهران میزبان 
ذوب آهن است. شاگردان گل محمدی که تا به 
الان فقط پنج بازی انجام داده اند، در صورت 
پیروزی در این دیدار ۱۲ امتیازی می شوند و تا 
رتبه هفتم جدول بالا می آیند؛ آن وقت با دو بازی 
کمتر از استقلال صدرنشین، فقط سه امتیاز با این 

تیم فاصله دارند.

درخشش طارمی
  با  ۲  گل برای  پورتو

تیم فوتبال پورتو در شبی که مهدی طارمی،  �
مهاجم ایرانی اش، دو گل به ثمر رساند، به پیروزی 
رسید و به روند بردهای خود ادامه داد. در یکی 
از بازی های هفته یازدهم لیگ فوتبال پرتغال، 
بامداد دیروز (به وقت تهران) تیم فوتبال پورتو 
به مصاف تیم ویتوریا گیمارش رفت که این بازی 
در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ به سود پورتو تمام شد. 
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی تیم پورتو، مانند 
بازی گذشته در ترکیب اصلی این تیم قرار داشت 
و در این پیروزی نقش بزرگی ایفا کرد. پورتو در این 
مسابقه دو بار از حریفش عقب افتاد، اما طارمی 
در دقایق ۴۲ و ۶۵ برای پورتو گل زنی کرد و کار را 
به تساوی کشاند تا علاوه بر این، اولین دبل خود را 
در پورتو ثبت کند. گل سوم پورتو را هم «لوییس 
دیاز» در دقیقه ۸۰ به ثمر رساند. البته طارمی 
به خاطر خطاهای متوالی بازیکنان گیمارش در 
دقیقه ۸۵ آسیب دید و از زمین مسابقه خارج شد. 
پورتو با این برد ۲۵ امتیازی شد و بعد از اسپورتینگ 
لیسبون و بنفیکا در رده سوم جدول پرتغال باقی 
ماند. طارمی هم با دو گل خود در این بازی، 
تعداد گل هایش را در پورتو (در مسابقات لیگ) 
به عدد چهار افزایش داد تا نشان بدهد موفقیت 
او در فصل گذشته با تیم ریوآوه اتفاقی نبوده 
است. بعد از بازی، سرمربی تیم فوتبال پورتو از 
هماهنگی مهدی طارمی با دیگر بازیکنان تیمش 
تمجید کرد. «سرجیو کونسیسائو»، سرمربی تیم 
فوتبال پورتو، بعد از پایان این مسابقه به سؤالات 
مختلف خبرنگاران پاسخ داد که در این سؤالات 
از مهدی طارمی هم نام برده شد. کونسیسائو 
درباره هماهنگی طارمی با «موسی مار گا»، دیگر 
مهاجم پورتو گفت: حتی زمانی که طارمی در 
ترکیب اصلی هم نبود، اغلب مورد استفاده قرار 
می گرفت. برای هر بازیکن کار مشخصی در همه 
سطوح وجود دارد. سازگاری و هماهنگی طبیعی 
در مهدی وجود داشت که در حال حاضر بسیار 
خوب است؛ همین طور کل تیم. فشردگی مسابقات 
ما باورنکردنی است و ما آن را ادامه خواهیم داد. 
این همان چیزی است که می خواهیم؛ زیرا در 
تمام جبهه ها هستیم و برای کسب عناوین بازی 
می کنیم. سرمربی تیم پورتو درباره مصدومیت 
طارمی و «په په»، دیگر بازیکن تیمش مقابل 
گیمارش گفت: په په از ناحیه دو قلوی پا مشکل 
داشت. طارمی هم ضربه خورد، اما مشکلات 
عضلانی هم داشت. فکر می کنم بازیکنانی هم 
که وارد زمین شدند (به عنوان نفرات تعویضی) 
پاسخ بسیار مثبتی دادند و از این رو احساس خوبی 

درباره گروه کاری ام دارم.

شرایط مناسب برای پرسپولیس 
در فشرده ترین  تقویم  بازی ها

به گزارش مهر، رقابت های لیگ برتر فوتبال  �
ایران در حالی ادامه دارد که برنامه ریزی سازمان 
لیگ باعث انتقاد گسترده تیم ها شده است. حضور 
پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا باعث شد 
بیانیه هایی علیه این تیم صادر شود. برنامه ریزی 
سازمان لیگ فوتبال به گونه ای است که اکثر تیم ها 
به طور میانگین هر پنج روز یک بار باید رقابت 
کنند. البته در بین آنها باشگاه هایی نظیر سپاهان 
اصفهان نیز حضور دارند که برای برگزاری سه 
بازی آینده خود فرصت کافی دارند. قهرمان چهار 
دوره متوالی لیگ برتر در حالی با وجود انتقادها 
از این تیم باید با حریفان سرسخت و سنتی خود 
نظیر استقلال تهران و سپاهان اصفهان بازی کند 
که میزبان است. شاگردان یحیی گل محمدی 
چهار دیدار آینده خود مقابل تیم های ذوب آهن، 
استقلال، سپاهان و مس رفسنجان را در ورزشگاه 
آزادی برگزار می کنند. چمن قابل اطمینان آزادی 
برای تیمی که اکثر تاکتیک های تهاجمی خود را 
روی زمین برگزار می کند، می تواند پرسپولیس را 
به امن ترین نقطه خود برساند. قهرمان چهار دوره 
متوالی لیگ برتر نشان داده است در بازی های 
خانگی خود به سختی امتیاز می دهد. این تیم 
در دو بازی فصل جاری خود در ورزشگاه آزادی، 
شش امتیاز ممکن را کسب کرده است. سرخ پوشان 
پایتخت با پیروزی در دیدارهای خانگی خود، بار 
دیگر می توانند خود را به صدر جدول رده بندی 
برسانند؛ بازی هایی که تأثیر زیادی در مسیر 

قهرمانی هر یک از تیم های مدعی خواهد داشت.
برنامه بازی های پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 

به شرح زیر است:
* پرسپولیس - ذوب آهن اصفهان؛ ۱۱ دی ماه 

(ساعت ۱۵:۰۰)
* پرسپولیس - سپاهان اصفهان؛ ۱۶ دی ماه

* پرسپولیس - استقلال تهران؛ ۲۲ دی ماه
* پرسپولیس - مس رفسنجان؛ تاریخ برگزاری 

مشخص نشده است.

انتصاب رئیس هیئت گلف 
شمیرانات

ایمان قربانی رئیس هیئت گلف شمیرانات  �
شد. به گزارش روابط عمومی هیئت گلف استان 
تهران، بنا به پیشنهاد مدیر اداره ورزش و جوانان 
شهرستان شمیرانات ایمان قربانی به عنوان رئیس 

هیئت گلف شهرستان شمیرانات منصوب شد.

فدراسیون فوتبال پس از آنکه در 
آستانه ورشکستگی قرار گرفت، حالا 
در آستانه بی خانمانی قرار گرفته 
و احتمالا اگر با همین فرمان جلو 
برود، به زودی و در آینده ای نزدیک 
ساختمانی هم نخواهد داشت 
برنامه ریزی های  و  نشست ها  که 
بحث برانگیزش را در آن برگزار کند. 
ماجرای تازه مربوط به شکایت شستا 
از فدراسیون فوتبال ایران است که 
حالا کار به مزایده ساختمان فدراسیون 
فوتبال در خیابان شیخ بهایی کشیده 
شده است! ماجرا آشناست و دوباره 
پای مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون 
فوتبال را به میان می کشد. او زمانی 
که روی صندلی ریاست نشسته بود 
و هنوز استعفا نداده بود، در پرداخت 
هزینه قسط دو میلیون یورویی دستمزد 
مارک ویلموتس عاجز ماند و دستش 
را به سوی دولت دراز کرد تا از آنها 
در این زمینه کمک بگیرد. یکی، دو 
مسئول دولتی با همکاری یکی از 
شرکت های زیر مجموعه شستا برای 
فدراسیون فوتبال دو میلیون یورو 
جمع و جور کردند، آن پول به حساب 
مارک ویلموتس در ترکیه واریز شد تا 
«مردِ نجیب مهدی تاج(!)» دست از 
قهر کردن بردارد و دوباره هدایت تیم 

ملی ایران را به دست بگیرد.
مسئولان شستا اما اسفند ۱۳۹۸ 
چکی به مبلغ دو میلیون یورو از 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران 
گرفتند تا این چک در فروردین 
۱۳۹۹ پاس شود و همه چیز به 
خوبی و خوشی تمام شود؛ اما 

فدراسیون نشین ها به دنبال فرار از پرداخت چنین هزینه ای بودند، چون 
آهی در بساط نداشتند که بخواهند ریالی به شستا پس بدهند. ابتدا آنها 
بازی را به گونه ای پیش بردند که شستا این رقم را به عنوان هزینه اسپانسری 
به فدراسیون فوتبال داده و قرار است اسپانسر تیم ملی شود، این موضوع 
با واکنش منفی شستا روبه رو شد و آنها گفتند چنین خبری نبوده است. 
فدراسیون احتمالا به این هوا که دوباره دولت در این ماجرا کمک حالش 
می شود، چک شستا را بی خیال شد تا اینکه دو روز پیش، خانمی که خودش 

را نماینده این شرکت می دانست با حضور در محل ساختمان فدراسیون 
فوتبال و چسباندن اطلاعیه ای روی دیوار، خبر داد که ساختمان فدراسیون 
به مزایده گذاشته شده است! دلیل به مزایده گذاشتن هم که همان 

پرداخت نشدن دو میلیون یورو از سوی فدراسیون فوتبال ایران است.
در  این  بین چندین فعل و انفعال هم رخ داده که همه چیز را پیچیده تر کرده 
است. مسئولان حقوقی فدراسیون فوتبال می گویند ما بدهی را به ریال تبدیل 
کرده و ۱۶ میلیارد تومان پرداخت کرده ایم و فقط مانده ۹ میلیارد تومان از 

بدهی مان؛ اما مسئولان شستا این 
مورد را کذب می دانند و می گویند 
اگر جایی چیزی پرداخت شده، باید 
برایش سندی وجود داشته باشد، 
ضمن اینکه پول به صورت یورو قرض 
داده شده و عین دو میلیون یورو باید 
پس داده شود. نکته اینکه در این 
میان، ساختمان فدراسیون فوتبال هم 
قیمت گذاری شده و چیزی نزدیک به 
۹۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای 
مزایده گذاشته شده است؛ اما اتفاق 
تلخ رخ داده در این میان این است که 
فدراسیون آهی در بساط ندارد و با 
سخت گیری ای که شستا کرده، احتمالا 
باید ساختمانی که محمد دادکان در 
دهه ۸۰ برای فدراسیون فوتبال خریده 
به فروش برود! اگر این اتفاق رخ دهد، 
شاهکار مدیریتی ای که مهدی تاج و 
دوستانش در فدراسیون فوتبال رقم 
زده اند، کامل می شود، چون آنها در 
حین آنکه باید با ورشکستی مقابله 
کنند، باید به دنبال سرپناه تازه ای هم 
باشند! این دو میلیون یورو که شستا از 
فوتبال طلب کرده، بخشی  فدراسیون 
از دردسرهای تیم مدیریتی فدراسیون 
است، چون آنها با رأی فیفا باید ۶٫۲ 
میلیون یورو هم غرامت به مارک 
ویلموتس بلژیکی بدهند. در  واقع 
دردسر فدراسیون فوتبال که حتی از 
تأمین ۹ میلیارد تومان عاجز است، نه 
دو میلیون یورو بلکه ۸٫۵ میلیون یورو 
است که ماحصل مدیریت تیم کنونی 
فدراسیون فوتبال است. واقعیت این 
است که با وجود استعفای مهدی 
تاج از فدراسیون فوتبال، صندلی 
ریاست، تحت  عنوان سرپرست به حیدر بهاروند، از دوستان و مدیران مورد 
اعتماد مهدی تاج رسیده و چرخه مدیریتی در این نهاد همچنان روی همان 
پاشنه معیوب می چرخد. عجیب آنکه این فدراسیون با مسئولانش همچنان 
مدعی هستند یکی از بهترین فدراسیون های تاریخ ایران بوده اند و تازه در نظر 
دارند برای انتخابات فدراسیون فوتبال که قرار است ۱۰ اسفند هم برگزار شود، 
کاندیدا شوند تا همچنان با این شیوه مدیریت عجیب و غریبشان فوتبال ایران را 

به پیش (به قهقرا صحیح تر است) ببرند!

شرق:  جودوی ایران در صورتی که رفع تعلیق 
شود، هنوز این فرصت را دارد که شانس خود را 
برای کسب سهمیه بازی های المپیک توکیو امتحان 
برنز  کند. محمد محمدی بریمانلو، دارنده مدال 
جهان، شانس اصلی المپیکی شدن این رشته است. 
جودوکار بجنوردی بعد از گذشت یک سال و نیم 
از محرومیت تیم ملی جودو از میادین بین المللی، 
تمریناتش را سخت ادامه داده، به این امید که 
دادگاه حکمیت ورزش (CAS)، رأی عادلانه ای 
را درباره این پرونده صادر کند. او در گفت وگو با 
«شرق» از اوضاع و احوال این  روزهایش می گوید.

بیشتر از یک سال است که از تعلیق  �
فدراسیون جودو می گذرد. این مدت را چطور 

پشت سر گذاشتید؟
واقعا روزهای سختی برایم بوده، اما تا آنجا که 
توانستم به خودم امید و انگیزه دادم. در این یک 
سال و نیم که فدراسیون تعلیق بوده، تمریناتم 
را به طور منظم انجام دادم. من کارمند دانشگاه 

دولتی بجنورد هستم و در تایم کاری ام در محیط 
دانشگاه، روزانه دو ساعت تمرین داشتم. چون الان 
کروناست و کلاس ها برگزار نمی شود، این فرصت 
را داشتم که در نوبت صبح تمریناتم را انجام 
بدهم. بعدازظهرها هم به سالن های خصوصی 

می روم و نوبت عصر را در آنجا تمرین می کنم.
الان که تیم ملی وجود ندارد، برنامه های  �

تمرینی را چطور پیش می برید؟
من همه برنامه هایم را از مربی شخصی ام 
می گیرم و مدام با ایشان در تماس هستم. آقای 
زکریا مردادی مربی خصوصی من است که قبلا 
هم مربی تیم ملی بوده. مشکلی از این بابت ندارم.

 CAS هنوز جواب پرونده تعلیق جودوی  �
ایران را نداده، فکر می کنید چه رأیی در 

انتظارتان باشد؟
راستش نمی دانم. فقط دعا می کنم رأی به نفع 
ما تمام شود. این طور که می گویند قرار است دهم 
ژانویه رأی نهایی را صادر کنند. اگر این اتفاق بیفتد 

و ر أی به سود ما باشد، من هم می توانم شانسم 
را برای گرفتن سهمیه المپیک توکیو امتحان کنم.

یعنی در این شرایط و با وجود کرونا ممکن  �
است ادامه انتخابی های المپیک برگزار شود؟

بله؛ فدراسیون جهانی جودو گفته حتما ادامه 
رقابت های انتخابی المپیک را از بعد از ژانویه برگزار 
می کند. پنج مسابقه انتخابی جهانی دیگر برای 
المپیک مانده بود که با آمدن کرونا لغو شد. اگر 
CAS رأی را در همین تاریخی که گفته اعلام کند، من 
می توانم در هر پنج مسابقه شرکت کنم. حتی اگر 
به مسابقه اول هم نرسم، باز هم می توانم در چهار 
مسابقه بعدی حضور داشته باشم. من نفر پنجم 
رنکینگ جهانی وزن منهای ۷۳ کیلوگرم بودم که 
متأسفانه فدراسیون تعلیق شد. از آن زمان به بعد 
چون در هیچ مسابقه ای شرکت نکردم، جایگاهم 
در رده بندی جهانی تنزل پیدا کرد و الان به رده ۵۱ 
رسیده ام. مسابقات جودو در بازی های المپیک با 
حضور ۲۴ نفر اول رنکینگ و هشت نفر برتر قاره ها 
برگزار می شود. من اگر در این پنج مسابقه شرکت 
کنم، می توانم خودم را به جمع 
۲۴ نفر اول جهان برسانم. اگر هم 
از این طریق نتوانم، یک فرصت 
دیگر دارم و آن رقابت های قاره ای 
است. در مسابقات انتخابی قاره 
آسیا باید نفر اول شوم تا سهمیه 
را بگیرم. این  روزها خیلی استرس 
بین المللی  دادگاه  که  دارم 
رأیی صادر  حکمیت ورزش چه 
از مردم می خواهم برایم  می کند. 
دعا کنند؛ چون تنها کسی که از 
داستان تعلیق ضرر کرد و به پای آن سوخت، من 
بودم. من نزدیک سهمیه المپیک بودم، اما با این 
اتفاق همه چیز را از دست دادم. سعید ملایی که 
مهاجرت کرد و رفت، تنها شانس اصلی کسب 

سهمیه من بودم که با این شرایط مواجه شدم.
در این مدتی که فدراسیون تعلیق بوده،  �

مسئولان ورزش کشور سراغی از شما گرفته اند؛ 
به هر حال هر چه باشد شما هم جزء شانس های 
کاروان ورزش ایران برای کسب سهمیه هستید؟
آن طور که باید نه، سراغی نگرفته اند. البته 
ناگفته نماند که وزارت ورزش و جوانان همان 
امکاناتی را که برای ورزشکاران المپیکی در نظر 
گرفته، برای من هم در نظر گرفت، اما انتظارم این 
است که بیشتر از این پیگیر احوالم می شدند. از 
مسئولان می خواهم اگر روزی رأی دادگاه به ضرر 
جودو تمام شد، ما را همین طوری به حال خودمان 
رها نکنند. حداقل یک کاری برایمان انجام دهند 

که جبران این روزها و سختی هایش باشد.

بریمانلو: ملایى رفت، من پاى تعلیق سوختم

«شستا» چشم به ساختمان فدراسیون فوتبال دارد

مدعی بی خانمان های 

صفی  االله فغانپور، رئیس کمیته فدراسیون فوتبال، می گوید به کمک 
وزیر صنعت و وزارت ورزش نیاز داریم؛ چون اقدام شرکت شستا روی 
چک قانونی نیست. او درباره اتفاقات رخ داده در موضوع مزایده ساختمان 
فدراسیون فوتبال گفت: فدراسیون فوتبال پیش از این درباره پرداخت 
دستمزد ویلموتس دو میلیون یورو از شستا قرض گرفت. علت این 
موضوع هم این بود که فدراسیون از AFC مطالباتی دارد و پیش از این هم 
دستمزد کی روش و این گونه مربیان از طریق فیفا پرداخت شده و قصد 
داشت مطالبات این مربی را هم از همین طریق پرداخت کند؛ اما با توجه 
 AFC ،به تشدید تحریم ها و اینکه توان جابه جایی پول در بانک ها را نداریم
این موضوع را قبول نکرد که مطالبات ویلموتس را از حساب ایران در آنجا 
پرداخت کنیم. او درباره برگه ای که کنار درِ فدراسیون فوتبال نصب شده 
و ساختمان را به مزایده گذاشته اند، عنوان کرد: شستا چکی از فدراسیون 
در اختیار داشت که به نظر ما این چک قانونی نیست؛ چون فقط خزانه دار 

فدراسیون آن را امضا کرده است. ما هم در این زمینه فرجام خواهی 
کردیم. البته آنها از طریق مقامات قضائی اقدام کردند و پرونده را به 
اجرای احکام فرستاده و کارشناسان هم حدود ۷۰ میلیارد تومان روی 
ساختمان فدراسیون فوتبال قیمت گذاری کرده اند. در این مدت حدود ۱۶ 
میلیارد تومان پرداخت کرده ایم و فقط ۹ میلیارد تومان بدهی داریم؛ اما 
شرکت شستا روی چک دو میلیون یورویی اقدام کرده و خواستار پرداخت 
مطالباتش به یورو است. رئیس کمیته حقوقی فدراسیون فوتبال که با 
شبکه خبر صحبت می کرد، درباره اینکه وقتی شرکت شستا دو میلیون 
را به صورت یورو به فدراسیون قرض داده، فدراسیون هم باید به یورو این 
قرض را پرداخت کند، عنوان کرد: توافقات ما از ابتدا این بود که این بدهی 
را به صورت ریالی پرداخت کنیم و آنها به صورت ریالی ۱۶ میلیارد تومان 
از ما دریافت کرده اند. ما در اینجا به کمک وزیر صنعت و وزارت ورزش نیاز 

داریم؛ چون اقدام شرکت شستا روی چک قانونی نیست.

فدراسیون فوتبال: چک شستا قانونی نیست!


